
krajská
knihovna vysočiny
v havlíčkově brodě

Výroční zpráva

2014





3

Jaký byl rok 2014 v Krajské knihovně Vysočiny?
Rok 2014 byl pro Krajskou knihovnu Vysočiny rokem oslav, slavili jsme 
120. výročí založení veřejné knihovny v Havlíčkově Brodě a slavili jsme celý 
rok.
Cílem bylo připravit celoroční program pokaždé trochu jinak s jiným 
zaměřením, tak abychom oslovili všechny věkové i zájmové skupiny. Slavili 
jsme vždy na konci měsíce, poslední pátek v měsíci a tento celoroční projekt 
jsme nazvali „Večery s knihovnou“. Společným prvkem jednotlivých „Večerů 
s knihovnou“ byl termín konání, prodloužená provozní doba na Oddělení 
pro dospělé čtenáře – vždy od 19:00 do 22:00 hodin a každý večer měl 
svoje tematické zaměření. Knihovníci si oblékli kostýmy v souladu s daným 
tématem a pokaždé připravili bohatý program.
Nejlepším dárkem pro knihovnu, pro knihovníky, ale především pro čtenáře 
a uživatele služeb, by byla nová budova, ale nestalo se tak. Již 120. let jsme 
tady a stále nemáme vlastní budovu. 
A tak jsme si nadělili nové webové stránky a vydali jsme publikaci „Mozaika 
z historie a současnosti veřejné havlíčkobrodské knihovny 1894–2014“, která 
mapuje historii vzniku a činnosti knihovny a zároveň představuje současnost 
v naší knihovně.
Děkuji všem zaměstnancům Krajské knihovny Vysočiny za jejich práci, všem 
čtenářům a návštěvníkům za jejich přízeň a v neposlední řadě i zřizovateli 
Kraji Vysočina a Městu Havlíčkův Brod za finanční podporu.

Ing. Jitka Hladíková
ředitelka Krajské knihovny Vysočiny

úvod





5

knihovnické služby 6
informační služby 7
specializované služby a služby pro handicapované 8
celoživotní vzdělávání 8
služby veřejným knihovnám – regionální funkce 9
kulturní činnost 11
propagační činnost 17
odborná, ediční a publikační činnost 17
spolupráce 18
finanční, personální, prostorové a technické zabezpečení 19

přílohy 21
1. Knihovnické a informační služby – číselné ukazatele za posledních 5 let  ..........................................................  23
2. Vývoj počtu návštěvníků, registrovaných čtenářů a výpůjček za posledních 5 let  ............................................  24
3. Celkový stav knihovního fondu k 31. 12. 2014  ...............................................................................................................  25
4. Přírůstek knihovního fondu za rok 2014  .......................................................................................................................  26
5. Kulturní činnost v roce 2014  .............................................................................................................................................  27
6. Přehled výnosů a nákladů za rok 2014  .......................................................................................................................... 28
7. Nejpůjčovanější tituly v roce 2014  ..................................................................................................................................  29
8. Krajská knihovna Vysočiny v tisku v roce 2014  ............................................................................................................ 31
9. Vystoupení zaměstnanců na odborných akcích  ..........................................................................................................  36
10. Publikační činnost zaměstnanců v odborném tisku  ..................................................................................................  37

obsah



6

Výpůjční služby zahrnují tyto činnosti:
– Absenční půjčování dokumentů z knihovního fondu, čteček e-knih, tematických kufříků, 

deskových, karetních a společenských her.
– Prezenční půjčování dokumentů (v čítárně nebo na studovně – nepůjčují se mimo 

knihovnu)
– Nově i půjčování e-knih.
– Meziknihovní výpůjční službu (MVS) – půjčování dokumentů z fondů jiných knihoven 

v ČR. V případě, že dokument není v žádné knihovně na území ČR, zprostředkuje 
knihovna výpůjčku ze zahraničí.

Přehled základních ukazatelů za posledních 5 let
Ukazatel 2010 2011 2012 2013 2014
Počet čtenářů 6 407 6 464 6 577 6 637 6 581

z toho do 15 let 1 277 1 337 1 221 1 285 1 295
Počet návštěvníků 301 647 329 965 359 456 349 076 365 666
Počet výpůjček 369 348 375 973 389 729 379 215 388 630

Podrobnější přehled výpůjček, vývoj počtu registrovaných čtenářů a návštěvníků je 
uveden přílohách 1 a 2.

knihovnické služby



7

V roce 2014 bylo zodpovězeno 891 ústních dotazů. Prostřednictvím služby Ptejte se 
knihovny bylo zodpovězeno 15 dotazů a vypracováno 44 rešerší. V tomto roce také 
proběhlo 9 lekcí informační výchovy pro 168 žáků středních i základních škol. V rámci 
projektu obohacování záznamů článků zobrazených v ANL+ o vybraná jmenná a věcná 
metadata bylo zpracováno 1 003 článků.

Pro Národní památkový ústav v Praze pro časopis Průzkumy památek byla vypracována 
bibliografie architektonických památek, historie míst a obcí z odborných časopisů, 
sborníků a monografií za oblast Kraje Vysočina (podle místa vydání) za rok 2013. 

Pro informační a rešeršní služby byly využívány online databáze:

Počet vstupů do elektronických informačních zdrojů za posledních 5 let
Databáze 2010 2011 2012 2013 2014
Anopress 5 840 4 071 4260 3 814 3 694
EBSCOhost 1 503 598 719 994 321

informační služby



8

Knihovnické a informační služby oddělení byly v souladu s jeho posláním poskytovány 
zdravotně znevýhodněným klientům a odborné veřejnosti. Jednalo se zejména o studen-
ty, pedagogy a odborníky z pomáhajících profesí a pečující.
Fond zvukových knih pro zdravotně znevýhodněné se rozšířil o 174 titulů.
V rámci dotačního programu Knihovna 21. století byly obnoveny zážitkové programy pro 
děti základních škol pod názvem Čteme jinak. 
I nadále jsme pokračovali v pořádání kurzů znakového jazyka pro začátečníky a mírně 
pokročilé.
Ve vestibulu Staré radnice a v Oddělení specializovaných služeb bylo během roku 
instalováno několik výstav. Týkaly se zajímavostí ze světa handicapovaných, jejich práce, 
charitativních a sociálních projektů apod. K největším patřila zapůjčená výstava DOMA 
občanského sdružení Život 90, která upozorňovala na často nevyslyšená přání seniorů 
dožít v domácím prostředí.

Univerzita volného času
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Počet oborů 46 46 48 45 42 51 44
nepočítačové obory 17 22 24 25 24 34 37
počítačové obory 29 24 24 11 18 17 7
pro handicapované 6 6 6 9 6 5 2

Počet posluchačů 5 292 5 686 6 289 6 399 8 075 9 035 9 406
Počet lidí 721 832 835 921 937 1 070 1 139

specializované služby a služby pro handicapované 

celoživotní vzdělánvání



9

regionální funkce v kraji vysočina a v okrese havlíčkův brod
Krajské a okresní regionální funkce byly v průběhu roku 2014 plněny v souladu s vyhlá-
šenými standardy RF (Metodický pokyn MK ČR) a novou „Koncepcí výkonu RF v Kraji 
Vysočina v letech 2012–2015“, kterou schválila Rada kraje 13. března 2012.
Byla věnována zvýšená pozornost automatizaci neprofesionálních knihoven. V průběhu 
roku se jejich počet opět zvýšil. Celkem 50 knihoven je plně automatizovaných (Clavius) 
a 362 knihoven využívá automatizovaný systém Clavius REKS (z toho 160 knihoven má 
i výpůjční protokol).
V rámci podprogramu VISK 3 byla podána žádost na zajištění plné automatizace pro 
dalších 10 neprofesionálních knihoven v okrese Havlíčkův Brod (výpůjční protokoly byly 
pořízeny pro následující knihovny: Květinov, Michalovice, Kámen, Libice nad Doubravou, 
Skuhrov, Slavětín, Ždírec u Pohledu, Olešenka, Dlouhá Ves, Rankov a na přechod z AKS 
LANius na Clavius REKS pro Lipnici nad Sázavou. Poskytli jsme pomoc Pedagogické 
knihovně při sestavení žádosti o dotaci v podprogramu VISK.
Koncem roku 2014 jsme podali žádost o dotaci na rok 2015 v podprogramu VISK 2 na 
vzdělávání knihovníků v oblasti IT (5 kurzů pro profesionální knihovníky a 5 kurzů pro 
neprofesionální knihovníky).
Rok 2014 byl zaměřený na zajištění a rozšíření nabídky celoživotního vzdělávání pracov-
níků knihoven. Pro neprofesionální knihovníky jsme uskutečnili celkem 7 vzdělávacích 
kurzů v oblasti IT pod vedením Bc. Pavla Vejsady a 5 setkání „tvořivých knihovníků“ 
(podpora komunitní role knihoven). 
Byla provedena aktualizace výměnného fondu (odpis 2197 knih a 32 brožur). Rozsáhlou 
aktualizaci kmenového fondu jsme provedli v MK Lipnice nad Sáz. a v MK Svatý Kříž. Po 
dlouholeté stagnaci byla obnovena činnost v MK Krátká Ves.

služby veřejným knihovnám



10

Automatizované knihovny v jednotlivých regionech (okresech)
Okres (region) Clavius REKS
Havlíčkův Brod 15 67 (z toho 32 s výpůjčním protokolem)
Jihlava 6 68 (z toho 65 s výpůjčním protokolem) 
Pelhřimov 10 60 (z toho 11 s výpůjčním protokolem)
Třebíč 13 82 (z toho 38 s výpůjčním protokolem)
Žďár nad Sázavou 6 85 (z toho 32 s výpůjčním protokolem)
CELKEM 50 362 (z toho 178 s výpůjčním protokolem)

V roce 2014 došlo k dalším změnám v organizaci regionálních funkcí v okrese Havlíčkův 
Brod. K 1. lednu 2014 bylo zrušeno středisko při MěK v Golčově Jeníkově. KKV převzala 
do své péče 11 neprofesionálních knihoven tohoto střediska. Ke zpracování byl přive-
zen fond o rozsahu cca 8 000 svazků. K 1. červenci 2014 došlo ke zrušení střediska ve 
Štokách, ze kterého přešlo pod správu KKV dalších 10 neprofesionálních knihoven a ke 
zpracování cca 12 000 dokumentů.

Krajská knihovna pravidelně každý rok oceňuje nejlépe pracující neprofesionální 
knihovny v Kraji Vysočina na „Malé knihovnické slavnosti“ – v roce 2014 to bylo již 
potřinácté. Pět knihoven získalo titul „Knihovna Vysočiny 2014“, dalších pět knihoven 
ocenění „Knihovna Vysočiny 2014 II. stupně“ a dvě neprofesionální knihovny převzaly 
ocenění za nejlepší webové stránky.

služby veřejným knihovnám



11

Kulturní akce v roce 2014
leden 2014
 — Už je tady zas (projekt LiStOVáNí)
 — Hedvábná stezka (cestopisná přednáška)
 — Klub hráčů deskových her 
 — Vrahem z povolání. Utrpení soudce Karla Vaše (cyklus filmových projekcí)
 — Dobový večer aneb Jak se žilo na přelomu století (Večer s knihovnou v rámci oslav 120. výročí založení)
 — Kapitoly z brodské každodennosti 19. století (pořad v rámci cyklu Večery s knihovnou)
 — Historické příběhy (čtenářský test)
 — Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — Zima v říši zvířat (vědomostní soutěž pro děti)
 — Lovci perel (2. ročník celoroční hry pro děti)
únor 2014
 — Nezapomeňte přijít! (kognitivní trénink)
 — Palestina (cestopisná přednáška Jiřího Kaláta)
 — Dobrodružství kapříka Metlíka (autorské čtení Jana Opatřila)
 — Inferno (projekt LiStOVáNí)
 — Jaroslav Panuška (cyklus Na vlnách dopoledního čaje)
 — Děti v zajetí sítě (soutěž pro děti v rámci Dne bezpečnějšího internetu)
 — Co nepřehlédnout aneb Zajímavé knihy pro děti a mládež v roce 2013 (přednáška)
 — Odpoledne hráčů deskových her 
 — Valentýn v KKV 
 — Babi, dědo, pojďte se mnou na univerzitu! (Experimentální univerzita pro prarodiče a jejich vnoučata)
 — Jacques Prévert a druhá generace avantgardy (přednáška)
 — Dál nic (cyklus filmových projekcí)
 — Večer s Bretaní, Kelty a havrany (druhý Večer s knihovnou v rámci oslav 120. výročí založení)
 — BRAN (koncert v rámci cyklu Večery s knihovnou)
 — Hádej, hádej, hadači (vědomostní soutěž pro děti)
 — Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — Lovci perel (2. ročník celoroční hry pro děti)
 — Bezpečnější internet (interaktivní test)
březen 2014
Březen – měsíc čtenářů 2014
 — Západ USA & Havajské ostrovy (cestopisná přednáška)
 — Pražská svatba a jiné erotické povídky (projekt LiStOVáNí)

kulturní činnost



12

 — Odpoledne s českými autory (čtení v kavárně U knihovníka)
 — Jarní prázdniny na Dětském oddělení KKV (zábavná odpoledne pro děti)
 — Odpoledne hráčů deskových her 
 — Josef Mlejnek a Jan Vlasák (autorské čtení)
 — Čtenář roku 2014 (pravidla ankety – městské kolo)
 — Pohádkové kreslení 2 (interaktivní zábavná show pro děti)
 — Ponožkový den (Světový den Downova syndromu)
 — Seiftiú a Michal Horák (koncert)
 — 26. a 27. března – Burza knih 
 — 26. a 27. března – Čtenáři sobě (burza knih čtenářů)
 — Vojta Lavička: Nahoru a dolů (cyklus filmových projekcí)
 — Pohádkový večer (pohádky jinak, Večer s knihovnou v rámci oslav 120. výročí založení)
 — Mopslíkem z lásky (divadelní představení spolku Bluud Teátr)
 — Západ USA a OREGON (diashow Martina Loewa)
 — Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — O nejhezčího ptáčka (výtvarná soutěž pro děti)
 — Jak se vaří kniha (tematická beseda pro žáky 3.–5. tříd ZŠ)
 — Mo(u)drý kvíz se šmouly (zábavná soutěž pro děti)
 — Veselé malování s Ondřejem Sekorou (soutěž pro děti)
 — Lovci perel (2. ročník celoroční hry pro děti)
 — Bohumil Hrabal (testík)
 — Otokar Březina a Antonín Sova (výstavka knih regionálních autorů)
 — Ondřej Sekora – besedy pro žáky ZŠ 
 — Anketa pro čtenáře i nečtenáře (Čtu, protože …)
 — Dadaisti, surrealisti, dogmatici: André Breton a spol. (přednáška PhDr. Hynka Bouchala, Ph.D.)
 — INKOS 2014 (internetová korespondenční soutěž)
duben 2014
 — Malá princezna (projekt LiStOVáNí pro školy)
 — Bláznivá teta a já (projekt LiStOVáNí pro školy)
 — Knižní edice (přednáška Mgr. Jakuba Vaníčka)
 — Dobrý proti severáku (projekt LiStOVáNí)
 — Nezapomeňte přijít! (kognitivní trénink)
 — Noc s Andersenem (zábavné nocování v knihovně)
 — Od rukopisu ke knize (beseda knižní redaktorky PhDr. Jany Semelkové pro žáky ZŠ)
 — Autoři z Vysočiny: Otokar Březina, Anna Pammrová, Jakub Deml, Josef Florian a jeho kruh (přednáška 

Mgr. Jaroslava Staňka)

kulturní činnost



13

 — Věneček z plsti (jarní kreativní dílna)
 — Odpoledne hráčů deskových her 
 — Lidové kroje na Vysočině (cyklus přednášek Na vlnách dopoledního čaje)
 — Expedice Island (cestopisná přednáška Ludvíka Plašila)
 — HELE LIDI (výchovně-vzdělávací program pro žáky ZŠ)
 — Velikonoční tombola pro děti 
 — Půjčte si knihu v pytli (akce v rámci Mezinárodního dne knihy a autorských práv)
 — Muzikoterapie (terapeutická lekce s Václavem Kořínkem)
 — Experimentální večer (Večer s knihovnou v rámci oslav 120. výročí založení)
 — Takže se stalo, že... (cyklus filmových projekcí)
 — Výstava DOMA (putovní výstava při kampani Žít déle doma)
 — Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — Hody, hody, doprovody... (zábavná soutěž pro děti)
 — Lovci perel (2. ročník celeroční hry pro děti)
 — INKOS 2014 (výsledky soutěže)
květen 2014
 — Jean Cocteau (přednáška Mgr. Aleše Římana)
 — Nezapomeňte přijít! (kognitivní trénink)
 — Legenda H+Z (projekt LiStOVání)
 — Férová snídaně 
 — Čtení všemi smysly (cyklus přednášek Na vlnách dopoledního čaje)
 — Večer o Kabale (přednáška Jaroslava Achaba Haidlera)
 — HerDen (odpoledne deskových her)
 — Vladivojna La Chia (recitál s autorským čtením)
 — Sametoví teroristé (cyklus filmových projekcí)
 — Koniny aneb zábavné hry pro větší i menší děti
 — Historie brodské trampské osady Stará šlechta (přednáška Zdeňka Laštovičky)
 — Trampský večer (Večer s knihovnou v rámci oslav 120. výročí založení)
 — Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — Zle, matičko, zle, trampové jsou zde... (testík)
 — Pilné včeličky (soutěž o ceny pro děti)
 — Lovci perel (2. ročník celoroční hry pro děti)

červen 2014
 — HerDen (odpoledne deskových her)
 — Holčička a cigareta (projekt LiStOVáNí)
 — Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka (slavnostní zakončení projektu)

kulturní činnost



14

 — Škol(k)a naruby (akce v rámci projektu Celé Česko čte dětem)
 — Pohádky do postýlky (autorské čtení Marka Šolmese Srazila)
 — Trifoglio (koncert dívčího dechového tria)
 — Výtvarný večer (Večer s knihovnou v rámci oslav 120. výročí založení)
 — Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — Kouzelné bylinky (vědomostní testík pro děti)
 — Lovci perel (3. ročník celoroční hry pro děti)
 — Můj životní cíl (výstava obrazů od dětí z dětských domovů)

červenec 2014
 — Kurzy znakového jazyka 
 — Nenechte mozek zlenivět! (Kognitivní trénink pro seniory)
 — Večer hippies (Večer s knihovnou v rámci oslav 120. výročí založení)
 — Čtenáři na dovolené (8. ročník fotografické dovolenkové soutěže)
 — Prázdninové Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — Shakespearovský test (prázdninový test pro čtenáře nad 15 let)
 — Za humny není drak, ale... (vědomostní soutěž pro děti)
 — Lovci perel (3. ročník celoroční hry pro děti)
 — Můj životní cíl (výstava obrazů od dětí z dětských domovů)
 — Nejlepší knihy dětem / Petr Nikl: Divňáci z Ňjújorku (výstava ilustrací dětských knih)
srpen 2014
 — Večer s dobrou detektivkou (Večer s knihovnou v rámci oslav 120. výročí založení)
 — Kurzy znakového jazyka 
 — Nenechte mozek zlenivět! (Kognitivní trénink pro seniory)
 — Čtenáři na dovolené (8. ročník fotografické dovolenkové soutěže)
 — Prázdninové Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — Shakespearovský test (prázdninový test pro čtenáře nad 15 let)
 — Za humny není drak, ale... (vědomostní soutěž pro děti)
 — Lovci perel (3. ročník celoroční hry pro děti)
 — Můj životní cíl (výstava obrazů od dětí z dětských domovů)
 — Nejlepší knihy dětem / Petr Nikl: Divňáci z Ňjújorku (výstava ilustrací dětských knih)
září 2014
 — Čtenáři na dovolené (8. ročník fotografické dovolenkové soutěže)
 — Hmatové knihy (odborný seminář pro veřejnost)
 — V září světlušky září (sbírkové dny nadačního projektu Světluška)
 — Roger Krowiak (projekt LiStOVání)

kulturní činnost



15

 — Přírodní poklady Peru (cestopisná přednáška)
 — Utajené životy slavných Češek (beseda s Martinou Bittnerovou)
 — Večer s knihovnou – bio, eko, zelený (Večer s knihovnou v rámci oslav 120. výročí založení)
 — Kurzy znakového jazyka 
 — Nenechte mozek zlenivět! (Kognitivní trénink pro seniory) 
 — Babi, dědo, pojďte se mnou na univerzitu! (Experimentální univerzita pro prarodiče a jejich vnoučata)
 — Výlet do země slov (vědomostní soutěž pro děti)
 — Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — Lovci perel (3. ročník celoroční hry pro děti)
říjen 2014
 — Čtenáři na dovolené (výstava a hlasování)
 — TÝDEN KNIHOVEN v Krajské knihovně Vysočiny
 — Dobře vypadat nebo se dobře cítit? (přednáška Magdy Křepelkové)
 — Pověsti české (divadelní představení Evy Hruškové a Jana Přeučila pro děti MŠ a 1.–3. tříd ZŠ)
 — Prague Cello Quartet (koncert)
 — HerDen (odpoledne deskových her)
 — Zapomenuté studánky v kraji řeky Sázavy (přednáška Pavla Koubka pro děti 3.–4. tříd ZŠ)
 — Ohrožené královny noci (přednáška Pavla Koubka pro děti 3.–6. tříd ZŠ)
 — Petra Hůlová (autorské čtení)
 — Vyznáme se v ekologii? (říjnový test pro dospělé čtenáře)
 — Místa utrpení, smrti a hrdinství (výstava)
 — Krajská knihovna Vysočiny a 24. Podzimní knižní veletrh 
 — Výstava knih ze soutěže Nejkrásnější knihy 24. Podzimního knižního veletrhu 
 — Udílení cen v soutěži Nejkrásnější knihy 24. Podzimního knižního veletrhu 
 — Peter Hoeg a novodobá tradice severské detektivky (literární přednáška Mgr. Aleše Římana)
 — Poutní místa na Vysočině (cyklus Na vlnách dopoledního čaje)
 — Práce s konfliktními čtenáři (přednáška PhDr. Jany Hovorkové)
 — O modrém světle (beseda s Danielou Krolupperovou pro děti MŠ a 1. tříd ZŠ)
 — Proč mluvíme česky (beseda s Danielou Kroulupperovou pro děti 4.–5. tříd ZŠ)
 — Nový Zéland (cestopisná přednáška)
 — Prázdniny blbce č. 13 aneb Jak jsme zachraňovali svět (projekt LiStOVáNí)
 — Večer s knihovnou a hradem Lipnicí (Večer s knihovnou v rámci oslav 120. výročí založení)
 — Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — Vyznáme se v ekologii? (říjnový test pro dospělé čtenáře)
 — Místa utrpení, smrti a hrdinství (výstava)
 — Houbobraní (vědomostní soutěž pro děti)

kulturní činnost



16

 — Lovci perel (3. ročník celoroční hry pro děti)
listopad 2014
 — Hlášky z pohádek ( listopadový testík pro děti)
 — Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — O nejhezčího sněhuláčka (soutěž pro děti chodící na pobočky)
 — O princezně, která skákala o tyči + zahájení akce Škol(k)a naruby 
 — Sex, drugs and brindzové halušky (Současná slovenská poezie v podání čtyř básníků)
 — Kongo (Cestopisná přednáška Tomáše Kubeše)
 — Současná německá literatura (přednáška PhDr. Hynka Bouchala, PhD.)
 — Jak na učení bez mučení (přednáška Ireny Švecové)
 — O veliké řepě (divadlo Neslyším)
 — Mé dětství v socialismu (projekt LiStOVáNí)
 — Bezefšeho (koncert)
 — Komiksový workshop (Daniel Vydra a Markéta Vydrová)
 — Ian McEwan a Ljudmila Ulická – Dvakrát ve jménu humanity (literární přednáška Mgr. A. Římana)
 — MALÁ KNIHOVNICKÁ SLAVNOST 2014 (vyhodnocení nejlepších knihovníků)
 — Předvánoční kreativní dílna (zimní věneček)
 — HerDen (odpoledne deskových her)
 — Kouzelné Vánoce aneb já nejsem Ježíšek ale Kožíšek! (představení pro MŠ a 1.–5. třídy ZŠ)
 — Adventní večer s knihovnou (Večer s knihovnou v rámci oslav 120. výročí založení)
 — Den pro dětskou knihu 
 — Komisař Vrťapka a prokletí zubu moudrosti (projekt LiStOVání)
 — O princi Čekankovi (projekt LiStOVání)
prosinec 2014
 — Štědrý den ( prosincový testík pro děti)
 — Adventní test (čtenářský test)
 — Batosnění (pohádková inscenace studia DAMÚZA)
 — Lakomá Barka (loutková pohádka studia DAMÚZA)
 — Současná ruská literatura (přednáška PhDr. Hynka Bouchala, PhD.)
 — Vyprávění o Adventu 
 — MUDr. Tomáš Lebenhart: Co vlastně uzdravuje a jak se k tomu dostat?! 
 — Pojďme spolu do Betléma (vánoční loutkové představení)
 — MICHAL HROMEK CONSORT – Adventní koncert
 — Duhové hrátky (zábavná odpoledne pro děti)
 — Lovci perel (3. ročník celoroční hry pro děti)

kulturní činnost



17

Krajská knihovna Vysočiny v roce 2014 realizovala v prostorách ústřední budovy knihov-
ny a na pobočkách 47 výstav a výstavek.

Informace o knihovně a o akcích, které knihovna pořádá, jsou pravidelně rozesílány do 
redakcí novin Cesta Vysočinou, Deník – Havlíčkobrodský deník, Jihlavské listy, Havlíč-
kobrodské listy, regionální redakce Mladé fronty Dnes, regionální redakce Práva, rádia 
ČR Region, kabelové televize HBin a ČTK. 

Články o knihovně, které vyjdou v tisku, jsou kopírovány a trvale archivovány v papírové 
podobě.

odborná činnost

Pořádané odborné semináře a setkání
 — 17. června 2014 se konalo Setkání pracovníků dětských oddělení profesionálních 

knihoven Kraje Vysočina zaměřené na vzájemnou výměnu zkušeností – vzorové ukázky 
besed pro děti a mládež.

 — 30. září 2014 se uskutečnila celokrajská porada pracovníků profesionálních knihoven 
v Kraji Vysočina. V rámci této porady přednesl doc. PhDr. Richard Papík, Ph.D. příspě-
vek s názvem „Informační služby budoucnosti a role knihoven“.

 — 26. listopadu 2014 se konal již třináctý ročník Malé knihovnické slavnosti, na které 
proběhlo ocenění 10 nejlépe pracujících neprofesionálních knihoven v Kraji Vysočina 
a dvou neprofesionálních knihoven s nejlepší webovou stránkou v Kraji Vysočina.

ediční činnost

V roce 2014 Krajská knihovna Vysočiny vydala 4 čísla elektronického časopisu Kni-
hovnický zpravodaj Vysočina (ve spolupráci s dalšími subjekty) a publikaci MOZAIKA 

– z hostorie a současnosti veřejné havlíčkobrdské knihovny 1894–2014

propagační činnost

odborná, ediční a publikační činnost



18

 — s Vysokou školou polytechnickou v Jihlavě, Západomoravskou vysokou školou v Tře-
bíči a Masarykovou univerzitou v Brně – Univerzitním centrem Telč v oblasti akvizice 
fondu. 

 — se základními a středními školami v oblasti pořádání knihovnicko-informačních lekcí 
a tematických besed pro jejich žáky a studenty 

 — domovy důchodců, kde byly pořádány besedy pro jejich klienty 
 — se speciálními pedagogickými pracovišti ve městě i v regionu 
 — se specializovanými knihovnami v Kraji Vysočina, kterým poskytuje poradenskou 

a konzultační činnost při zavádění automatizovaných systémů. 
 — s muzei a archivy v regionu v oblasti digitalizace historických fondů (především regio-

nálních periodik)
 — v rámci projektu Kraje Vysočina – Digitalizace a ukládání 
 — při organizaci doprovodných programů 24. Podzimního knižního veletrhu
 — s kulturním klubem OKO při pořádání kulturních akcí.

spolupráce



19

finanční zabezpečení
V roce 2014 obdržela KKV příspěvek na provoz od zřizovatele Kraje Vysočina ve výši 
14 359 tisíc Kč, příspěvek od města Havlíčkův Brod na funkci základní knihovny v 
Havlíčkově Brodě ve výši 7 250 tisíc Kč, příspěvek od města Havlíčkův Brod na funkci 
základních knihoven v místních částech Havlíčkova Brodu a pedagogické knihovny ve 
výši 206 tisíc Kč, neinvestiční dotace od Ministerstva kultury ČR v celkové výši 203 tisíc 
na šest projektů: „Obohacení záznamů článků zobrazených v ANL+ o vybraná jmenná 
a věcná metadata“, „V knihovně jsme jako doma VII“, „Čteme jinak“, „Nenechte mozek 
zlenivět – kognitivní trénink pro seniory“, „Další automatizace neprofesionálních kniho-
ven v AKS Clavius REKS v okrese Havlíčkův Brod“ a „Doplnění technického vybavení 
počítačové učebny KKV“. Všechny výše uvedené provozní dotace byly KKV poukázány 
přes rozpočet zřizovatele Kraje Vysočina.

personální zabezpečení
Limit počtu pracovníků KKV byl k 1. 1. 2014 stanoven na 38 zaměstnanců. Průměrný 
roční přepočtený stav k 31. 12. 2014 byl 39,48 zaměstnanců. V průběhu roku došlo ke 
čtyřem významným personálním změnám. Změny probíhaly v souvislosti s odchodem 
dvou zaměstnankyň na mateřskou dovolenou a návratu dvou zaměstnankyň z rodičovské 
dovolené. Dotkly se útvaru služeb a útvaru knihovních fondů. K datu 31. 12. 2014 byly 
obsazeny všechny pracovní pozice.

prostorové zabezpečení
Ani rok 2014 nepřinesl žádný zásadní posun v otázce prostorového zabezpečení činnosti 
Krajské knihovny Vysočiny v Havlíčkově Brodě. Stále řešíme problémy s uložením fondu 
a hledáme nové skladovací prostory, prostorové provizorium omezuje rozvoj činností 
a služeb. Jediné smysluplné a ucelené řešení je vlastní budova.

finanční, personální a prostorové zabezpečení





21

přílohy

1. Knihovnické a informační služby – číselné ukazatele za posledních 5 let  ..........................................................  23
2. Vývoj počtu návštěvníků, registrovaných čtenářů a výpůjček za posledních 5 let  ............................................  24
3. Celkový stav knihovního fondu k 31. 12. 2014  ..............................................................................................................  25
4. Přírůstek knihovního fondu za rok 2014  .......................................................................................................................  26
5. Kulturní činnost v roce 2014  .............................................................................................................................................  27
6. Přehled výnosů a nákladů za rok 2014  .......................................................................................................................... 28
7. Nejpůjčovanější tituly v roce 2014  ..................................................................................................................................  29
8. Krajská knihovna Vysočiny v tisku v roce 2014  ............................................................................................................ 31
9. Vystoupení zaměstnanců na odborných akcích  ..........................................................................................................  36
10. Publikační činnost zaměstnanců v odborném tisku  ..................................................................................................  37





23

Knihovnické a informační služby – číselné ukazatele za posledních 5 let
2010 2011 2012 2013 2014

Registrovaní čtenáři celkem 6 407 6 646 6 577 6 637 6 581
čtenáři do 15 let 1 277 1 337 1 221 1 285 1 295

Návštěvníci celkem 301 647 329 965 359 456 349 076 365 666
uživatelé internetu 23 226 21 547 17 043 15 115 11 450
návštěvníci půjčoven 142 703 147 464 149 525 142 088 153 248
návštěvníci akcí 18 537 19 530 21 077 22 475 23 403
návštěvníci on-line služeb 117 181 141 424 16 072 169 398 177 555

Výpůjčky celkem 369 348 375 973 389 729 379 215 388 630
naučná literatura pro dospělé 109 400 113 717 126 110 125 341 134 839
beletrie pro dospělé 127 325 129 563 134 285 132 100 133 257
naučná literatura pro děti 10 217 9 726 9 473 9 836 9 469
beletrie pro děti 32 846 34233 30 844 35 178 35 799
periodika 44 242 43 544 44 585 37 769 38 226
tištěné hudebniny 1 756 1 657 1 618 1 754 1 745
zvukové dokumenty 37 866 22 967 11961 22 187 7 393

MVS
vyřízené požadavky našich čtenářů 296 344 345 305 239
vyřízené požadavky z jiných knihoven 3 989 4 225 4 427 4 139 6 203

Užívání Internetu 23 226 21 547 17 043 15 115 11 450
m–centrum 16 173 14 691 10 780 10 586 8 550
dětské oddělení 6 435 6 357 5 633 3 766 2 330
oddělení specializovaných služeb 47 48 26 21 3
pobočka Nuselská 390 327 368 432 277
pobočka Wolkerova 181 124 236 310 290

Akce pro veřejnost (besedy, přednášky) 1 061 1 067 1 094 1 187 1 197
Semináře, odborné porady a konzultace 1 840 1 751 1 612 1 351 891
Kopírování 3 925 5 136 2 796 2 993 2 554
Počet studijních míst 143 147 178 185 185
Počet počítačů pro veřejnost 36 31 33 33 33

s přístupem na Internet 27 26 26 26 26



24

Vývoj počtu návštěvníků, registrovaných čtenářů a výpůjček za posledních 5 let
2010 2011 2012 2013 2014

Registrovaní čtenáři celkem 6 407 6 646 6 577 6 637 6 581
ústřední knihovna 6 045 6010 6 225 6 306 6 011
pobočky 362 636 576 576 570

čtenáři do 15 let 1 277 1 337 1 221 1 285 1 295
ústřední knihovna 1 015 879 818 900 899
pobočky 262 458 403 385 396

Počet návštěvníků celkem 301 347 329 965 359 456 349 076 365 666
ústřední knihovna 268 499 319 099 348 129 338 291 355 302
pobočky 9 622 10 415 11 327 10 785 10 364

Internet m–centrum 16 173 14 691 10 780 10 586 8 550
Internet Dětské oddělení 6 435 6 357 5 633 3 766 2 330
Internet Odd. specializovaných služeb 47 48 26 21 3
Internet Nuselská 390 327 368 432 277
Internet Wolkerova 181 124 236 310 290
Počet výpůjček celkem 369 348 375 983 389 729 379 215 388 630

ústřední knihovna celkem 352 523 359 244 372 515 363 059 372 879
pobočky celkem 16 845 16 739 17 214 16 156 15 751

naučná pro dospělé 109 400 113 717 126 110 125 341 134 869
ústřední knihovna 108 254 112 553 124 707 123 943 133 312
pobočky 1 146 1 164 1 403 1 398 1 527

beletrie pro dospělé 127 325 129 563 134 285 132 100 133 257
ústřední knihovna 120 996 123 307 127 433 124 677 126 651
pobočky 6 329 6 256 6 852 7 423 6 606

naučná pro děti 10 217 9 726 9 473 9 836 9 469
ústřední knihovna 8 121 7 758 7 283 8 378 8 138
pobočky 2 096 1 968 2 190 1 458 1 331

beletrie pro děti 32 846 34 233 30 844 35 178 35 799
ústřední knihovna 26 876 27 326 24 437 29 515 30 029
pobočky 5 970 6 907 6 407 5 663 5 770

ostatní dokumenty 45 303 45 200 44 432 38 991 38 488
ústřední knihovna 45 303 45 200 44 411 38 974 38 465
pobočky 0 0 21 17 23

Výpůjčky e-knih 0 0 0 0 70
Výpůjčky periodik celkem 44 242 43 544 44 585 37 769 38 226

ústřední knihovna 42 973 43 113 44 244 37 572 37 752
pobočky 1 269 431 341 197 474

Akce celkem (pořady + výstavy) 1 061 1 067 1 094 1 187 1 197
ústřední knihovna 952 926 958 1 041 1 063
pobočky 109 141 136 146 134



25

Celkový stav knihovního fondu k 31. 12. 2014
314 440 knihovních jednotek – o 19,997 (7 %) více než v roce 2013

Stav fondu k 31. 12. 2014 Fond KKV 
(svazky)

Fond  
KKV (%)

Z toho 
volný  
výběr

(svazky) 

ÚK (včetně VŠ) 
+ pobočky  
(svazky)

VF  
(svazky)

Knihovní fond 314 440 – 95 499 
(30 %) 220 181 + 17 854 76 405

knihy 264 043 84,00 69 097 *169 816 + 17 824 76 403
beletrie pro dospělé 111 036 42,05 18 384 560 360 + 5 259 49 417
naučná literatura pro dospělé 97 680 36,99 29 208 84 188 + 2 314 11 178
beletrie pro děti 40 168 15,21 15 198 18 642 + 7 800 13 726
naučná literatura pro děti 13 609 5,15 5 998 9 080 + 2 448 2 081
normy 56 0,02 46 56 + 0 0
mapy 1 289 0,50 58 1 285 + 3 1
knihy v Braillově písmu 205 0,08 205 205 + 0 0

ostatní dokumenty 50 397 16,00 26 402 50 365 + 30 2
hudebniny 3 148 6,25 767 3 116 + 30 2
LP 2 438 4,84 0 2 438 + 0 0
CD 26 981 53,54 10 157 26 981 + 0 0
MC 1 515 3,01 81 1 515 + 0 0
zvukové knihy pro nevidomé 11 287 22,40 11 287 11 287 + 0 0
videokazety 25 0,05 6 25 + 0 0
DVD 4 498 8,90 3 653 4 498 + 0 0
CD-ROM 260 0,52 220 260 + 0 0
deskové hry 205 0,41 197 205 + 0 0
hračky 6 0,01 6 6 + 0 0
materiál 34 0,07 28 34 + 0 0

*z toho volný výběr 51 227 (30 %) a sklady 118 589 (70 %)



26

Přírůstek knihovního fondu za rok 2014
Knihovní 
jednotky 

(tituly) KKV

Knihovní jednotky (svazky)

KKV ÚK + POBOČKY VF
Přírůstek celkem 14 478 23 729 9 885 + 1 351 12 493

knihy *12 611 21 706 7 869 + 1 344 12 493
beletrie pro dospělé 5 289 11 330 2 365 + 269 8 696
naučná pro dospělé 4 232 5 207 3 870 + 186 1 151
beletrie pro děti 2 603 4 449 1 335 + 745 2 369
naučná pro děti 410 630 210 + 143 277
normy 1 1 1 + 0 0
mapy 67 80 79 + 1 0
knihy v Braillově písmu 9 9 9 + 0 0

ostatní dokumenty 1 867 2 023 2 016 + 7 0
hudebniny 82 86 79 + 7 0
CD 1 010 1 026 1 026 + 0 0
LP 0 0 0 + 0 0
zvukové knihy pro nevidomé 174 174 174 + 0 0
videokazety 0 0 0 + 0 0
DVD 524 651 651 + 0 0
CD-ROM 10 12 12 + 0 0
deskové hry 60 61 61 + 0 0
hračky 0 0 0 + 0 0
materiál 7 13 13 + 0 0

Způsob nabytí knih
nákup 11 706 13 740 7 144 + 1 322 5 274
dar 666 7 717 476 + 22 7 219
náhrady + převody 1 7 7 + 0 0
povinný výtisk 238 242 242 + 0 0

Úbytek celkem – **3 731 1 409 + 125 2 197
Počet exemplářů periodik

titulů periodik ***3 122 3 291 3 248 + 2 41
cizojazyčných 16 16 16 + 0 0

*nejsou započítány brožury
**nejsou započítány brožury, cd brožury a periodika
***započítány v roce 2014 + komplety 



27

kulturní činnost v roce 2014

Počet besed, výstav a ostatních akcí na jednotlivých odděleních

Název oddělení Besedy KBL Výstavy 
/výstavky

Večerní 
pořady Konzultace Celkem

Z toho 
kulturní 

akce

Z toho 
vzdělávací 

akce 
/z toho PC

Oddělení pro dospělé 14 0 12 11 0 37 35 2
Dětské oddělení 374 0 14 0 0 388 198 190
Studovna 0 11 6 1 78 96 6 90
m–centrum 11 0 2 37 0 46 49 0
Odd. spec. služeb 77 2 12 1 0 93 15 78
Vzdělávání 396 0 1 1 3 400 1 399/43
Pobočka Nuselská 55 3 0 0 0 58 2 56
Pobočka Perknov 4 0 0 0 0 4 2 2
Pobočka Wolkerova 64 8 0 0 0 72 2 70
Celkem KKV 995 24 47 51 81 1 197 310 887/43



28

Přehled výnosů a nákladů za rok 2014 (v tis. Kč)

Ukazatel Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost Celkem

1 Výnosy za vlastní výrobky /úč. 601/ 0 0 0
2 Výnosy z prodeje služeb /úč. 602/ 958 0 958
3 Výnosy za prodané zboží /úč. 604/ 0 19 19
4 Ostatní výnosy /sesk.úč. 64/ 28 0 28
5 zúčtování fondů /úč. 648/ 0 0 0
6 Finanční výnosy /úč.662/ 8 0 8
7 Výnosy z transferů /úč. 672/ 22 018 0 22 018
8 Výnosy celkem 23 012 19 23 031
9 Spotřeba materiálu /úč. 501/ 3 886 0 3 886

10 Spotřeba energie /úč. 502/ 718 0 718
11 Prodané zboží /úč. 504/ 0 17 17
12 Služby /sesk.úč. 51/ 3 387 0 3 387
13 opravy a udržování /úč. 511/ 94 0 94
14 ostatní služby /úč. 518/ 3 128 0 3 128
15 Osobní náklady /sesk.úč. 52/ 13 603 0 13 603
16 mzdové náklady /úč. 521/ 9 953 0 9 953
17 platy zaměstnanců 8 607 0 8 607
18 ostatní osobní náklady 1 346 0 1 346
19 sociální pojištění /úč. 524–528/ 3 650 0 3 650

20 Daně a poplatky /sesk.úč. 53/ 2 0 2
21 Ostatní náklady /sesk.úč. 54/ 49 0 49
22 Odpisy, prodaný majetek /sesk.úč. 55/ 1 259 0 1 259
23 odpisy dlouhodobého majetku /úč. 551/ 459 0 459
24 náklady z DDM /úč. 558/ 794 0 794
25 Daň z příjmů /sesk.úč. 59/ 1 0 1
26 Náklady celkem 22 905 17 22 922
27 Hospodářský výsledek 107 2 109



29

beletrie
1. James, E. L.:  Padesát odstínů šedi (124)

2. James, E. L.: Padesát odstínů temnoty (76)
3. Tučková, K.:  Žítkovské bohyně (74)

4. Brown, D.: Inferno (73)
5. Boček, E.: Poslední aristokratka (66)

6. James, E. L.: Padesát odstínů svobody (64)
7. Nesbo, J.: Sněhulák (57)

8. Jonasson, J.: Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel (56)
9. Boček, E.: Aristokratka ve varu (54)
10. Galbraith, R.: Volání kukačky (54)

11. Jonasson, J.: Analfabetka, která uměla počítat (49)
12. Flynn, G.: Zmizelá (47)

13. Monyová, S.: Utrhnout se ze řetězu (47)
14. Green, J.: Hvězdy nám nepřály (46)

15. Nesbo, J.: Levhart (46)
16. Nesbo, J.: Netopýr (46)

17. Larsson, S.: Milénium I. Muži, kteří nenávidí ženy (44)
18. Nesbo, J.: Pentagram (42)

19. Viewegh, M.: Můj život po životě (42)
20. Monyová, S.: Srdceboly (41)

v závorce je uvedeno,  
kolikrát byl daný titul  

za sledované období vypůjčen

naučná literatura
1. Hnízdil, J.: Mým marodům (31)
2. Ruiz, M.: Čtyři dohody (27)
3. Plháková, A.: Učebnice obecné psychologie (26)
4. Strunecká, A.: Doba jedová (25)
5. Blechová, O.: Waldemar a Olga (22)
6. Psychologie (21)
7. Veber, J.: Management (21)
8. Kristl, T.: 13. komnata milenek (19)
9. Beneš, M.: Andragogika (18)
10. Harden, B.: Útěk z Tábora 14 (18)
11. Kajínek, J.: Můj život bez mříží (18)
12. Kiedroňová, E.: Něžná náruč rodičů (18)
13. Langmeier, J.: Vývojová psychologie (18)
14. Pecháčková, D.: Kuchařka Dita Pecháčková (18)
15. Strunecká, A.: Doba jedová II (18)
16. Trachta, J.: Tichý dech (18)
17. Gavora, P.: Úvod do pedagogického výzkumu (17)
18. Kašpar, T.: Nespěchejte do rakve (17)
19. Kotler, P.. Moderní marketing (17)
20. Strunecká, A.: Jak přežít dobu jedovou (17)

nejpůjčovanější tituly v roce 2014



30

beletrie – děti a mládež
1. Petiška, E.: Staré řecké báje a pověsti (56)
2. Papoušková, E.: Kosprd a Telecí (53)
3. Petiška, E.: Birlibán (42)
4. Čapek, J.: Povídání o pejskovi a kočičce (42)
5. Erben, J.: Kytice (35)
6. Kratochvíl, M.: Pachatelé dobrých skutků 1 (34)
7. Saint-Exupéry, A.: Malý princ (31)
8. Čech, P.: Velké dobrodružství Pepíka Střechy (31)
9. Shakespeare, W.: Romeo a Julie (28)
10. Groening, M.: Simpsonovi (27)
11. Lanczová, L.: Dvakrát dospělá (25)
12. Neruda, J.: Povídky malostranské (25)
13. Rowling, J. K.: Harry Potter a Relikvie smrti (25)
14. Kinney, J.: Deník malého poseroutky I (24)
15. Mácha, K. H.: Máj (24)
16. Svěrák, Z.: Tatínku, ta se ti povedla (24)
17. Lindgren, A.: Děti z Bullerbynu (23)
18. Rodari, G.: Pohádky po telefonu (23)
19. Část, P. C.: Škola noci I (22)
20. London, J.: Bílý tesák (22)

v závorce je uvedeno,  
kolikrát byl daný titul  
za sledované období vypůjčen

naučná lirteratura – děti a mládež
1. Macek, L.: Havlíčkův Brod v pověstech a historii (13)

2. Minecraft. Příručka Redstone (10)
3. Topsell, J.: Draci (9)

4. Minecraft. Ročenka (8)
5. Na stavbě (8)

6. Největší kniha nápadů (8)
7. Největší kniha nápadů na celý rok (8)

8. Šití krok za krokem (8)
9. Bayley, J.: Kůň a jeho řeč (8)

10. Brusatte, S.: Dinosauři (8)
11. Dickins, R.: Kniha o výtvarném umění (8)

12. Drake, E.: Drakologie (8)
13. Eaton, J.: Háčkování (8)
14. Geer, D.: Cool nehty (8)

15. Klučina, P.: České země v době husitské (8)
16. McCann, J.: Gumičkování (8)

17. Täubner, A.: Papírové skládanky pro malé i velké (8)
18. Holky, jdeme vařit! (7)

19. Motanice (7)
20. Zvířata, lidé, rostliny a další témata krok za krokem (7)

nejpůjčovanější tituly v roce 2014 – děti a mládež



31

1. LiStOVáNí: Už je tady zas. Havlíčkobrodský deník. 2.1.2014, č. 1, s. 9.
2. Po Hedvábné stezce. Havlíčkobrodský deník, 4.1.2014, č. 3, s. 7.
3. SAADOUNI, Štěpánka. Posluchači univerzity pro seniory pátrali po tajemství paměti. Havlíčkobrodský 

deník, 8.1.2014, č. 6, s. 3.
4. Univerzita volného času hlásí zápis koncem ledna. Havlíčkobrodský deník, 8.1.2014, č. 6, s. 7.
5. Hořící keř o Palachovi brzy ve Filmovém Oku. Havlíčkobrodský deník, 13.1.2014, č. 10, s. 9.
6. Zápis na Univerzitu volného času (mac). Cesta Vysočinou, 21.1.14, č. 3, s. 3.
7. ŠOTOLOVÁ, Michaela. Krajská knihovna Vysočiny slaví 120 let od založení. Havlíčkobrodský deník, 

14.1.2014, č. 11, s. 10.
8. Univerzita pro prarodiče a vnoučata. Havlíčkobrodský deník, 15.1.2014, č. 12, s. 3.
9. SLAVÍKOVÁ, Aneta. Včeličky z mateřinky „přilétly“ do knihovny na pohádkové dopoledne. Havlíčkobrod-

ský deník, 21.1.2014, č. 17, s. 3.
10. Knihovna slaví (kkv). Havlíčkobrodský deník, 24.1.2014, č. 20, s. 10. 
11. Brodští si už sto dvacet let mohou půjčovat knihy domů. Havlíčkobrodský deník, 27.1.2014, č. 22, s. 1, 2.
12. ZVĚŘINA, Antonín. Krajská knihovna v Brodě slaví 120 let. Jihlavské listy, 28.1. 2014, č. 8, s. 12.
13. Vrahem z povolání: Utrpení soudce Vaše (red). Havlíčkobrodský deník, 28.1.2014, č. 23, s. 7.
14. Palestina s Jiřím Kalátem v Knihovně (red). Havlíčkobrodský deník, 28.1.2014, č. 23, s. 7.
15. MALÁ, Kateřina. Krajská knihovna slaví stodvacáté výročí, začátek obstará dobový večer. Havlíčkobrod-

ský deník, 29.1.2014, č. 24, s. 6.
16. MYSLIVEČKOVÁ, Marie. Sněhové vločky v knihovně. Havlíčkobrodský deník, 29.1.2014, č. 24, s. 10.
17. Dobrodružství Metlíka (red). Havlíčkobrodský deník, 31.1.2014, č. 26, s. 9.
18. LiStOVáNí přinese Inferno od Dana Browna (red). Havlíčkobrodský deník, 31.1.2014, č. 26, s. 9.
19. ŠOTOLOVÁ, Michaela. Knihovnu ovládla secese. Havlíčkobrodský deník, 6.2.2014, č. 31, s. 10.
20. Krajská knihovna chystá keltský večer (ika). Mladá fronta Dnes, 14.2. 2014, č. 38, s. B/3.
21. Večer s Bretaní, Kelty a havrany (mac). Cesta Vysočinou, 25.2. 2014, č. 8, s. 3.
22. Západ USA  a Havajské ostrovy. Cesta Vysočinou, 25.2. 2014, č. 8, s. 11.
23. O nejhezčího ptáčka. Cesta Vysočinou, 25.2. 2014, č. 8, s. 11.
24. Krajská knihovna ocení nejlepší rodinu „knihomolů“. Havlíčkobrodský deník, 21.2.2014, č. 44, s. 3.
25. Knihovna nabídne Večer s Bretaní, Kelty a havrany. Havlíčkobrodský deník, 24.2.2014, č. 46, s. 9.
26. V knihovně si děti také zasoutěží. Havlíčkobrodský deník, 26.2.2014, č. 48, s. 3.
27. SAADOUNI, Štěpánka. Knihovna zvala na večer s Kelty. Havlíčkobrodský deník, 3.3.2014, č. 52, s. 3.
28. Dnešní duhové hrátky v krajské knihovně nabídnou deskohraní. Havlíčkobrodský deník, 4.3.2014, č. 53, s. 5.
29. Kognitivní trénink (red). Havlíčkobrodský deník, 4.3.2014, č. 53, s. 7.
30. Zapomenuté studánky s vůní čaje v knihovně (red). Havlíčkobrodský deník, 6.3.2014, č. 55, s. 9.
31. Březen – měsíc knihy. Cesta Vysočinou, 25.3. 2014, č. 12, s. 7.
32. Nejlepší čtenáře určil až los. Havlíčkobrodský deník, 20.3.2014, č. 67, s. 1, 3.

krajská knihovna vysočiny v tisku v roce 2014



32

33. Mopslíkem z lásky. Havlíčkobrodský deník, 24.3.2014, č. 70, s. 9.
34. ŠOTOLOVÁ, Michaela. Velká noc s Andersenem. Havlíčkobrodský deník. 26.3.2014, č. 72, s. 12.
35. SAADOUNI, Štěpánka. Knihovna lákala čtenáře na knihy za pár korun. Havlíčkobrodský deník. 27.3.2014, 

č. 73, s. 3.
36. LiStOVáNí pozvalo školáky na setkání s Bláznivou tetou. (sad). Havlíčkobrodský deník. 2.4.2014, č. 78, s. 3.
37. Od rukopisu ke knize. (red). Havlíčkobrodský deník. 5.4.2014, č. 81, s. 7.
38. Školáci se vydali na nelehkou cestu od rukopisu až ke knize. (sad). Havlíčkobrodský deník, 9.4.2014, č. 84, s. 3.
39. Dvanáctá Noc s Andersenem (mac). Cesta Vysočinou, 15.4. 2014, č. 15, s. 3.
40. STÁREK, Zbyněk. Kraj Vysočina na Havlíčkobrodsku. Cesta Vysočinou, 15.4. 2014, č. 15, s. 2.
41. Hele lidi v knihovně (mac). Cesta Vysočinou, 22.4. 2014, č. 16, s. 3.
42. Školáci vyzkoušeli svět nevidomých. (sad). Havlíčkobrodský deník, 16.4.2014, č. 90, s. 3.
43. MYSLIVEČKOVÁ, Marie. Dvanáctá Noc s Andersenem v havlíčkobrodské knihovně. Havlíčkobrodský 

deník, 16.4.2014, č. 90, s. 12.
44. Hudba ovlivňuje procesy lidského těla. Havlíčkobrodský deník, 22.4.2014, č. 94, s. 11.
45. Večer plný experimentu. Havlíčkobrodský deník, 25.4.2014, č. 97, s. 6.
46. Legenda Hanzelka a Zikmund scénicky. Havlíčkobrodský deník, 5.5.2014, č. 104, s. 9. 
47. Přijďte fairtradově snídat a vezměte s sebou buchtu. Havlíčkobrodský deník, 6.5.2014, č. 105, s. 9.
48. Trampský večer v knihovně (red). Cesta Vysočinou, 27.5. 2014, č. 21, s. 3.
49. Knihovna připravila zábavné odpoledne. Jihlavské listy, 27.5. 2014, č. 42, s. 3.
50. Knihovna hledá dobrovolníky (red). Havlíčkobrodský deník, 17.5.2014, č. 114, s. 3. 
51. Jak vznikla trampská Stará šlechta. Havlíčkobrodský deník, 20.5.2014, č. 116, s. 3.
52. Recitál i autorské čtení: Vladivojna La Chia. Havlíčkobrodský deník, 21.5.2014, č. 116, s. 11.
53. Trampský večer v knihovně. (han). Havlíčkobrodský deník, 30.5.2014, č. 125, s. 6.
54. LiStOVáNí zve na knihu: Holčička a cigareta. Havlíčkobrodský deník, 2.6.2014, č. 127, s. 9.
55. Čtenář roku 2014 (red).  Havlíčkobrodské listy, 2014, č. 4, s. 5.
56. Krajská knihovna zve děti na bylinky. Havlíčkobrodský deník, 4.6.2014, č. 129, s. 2.
57. HerDen dnes v knihovně. Havlíčkobrodský deník, 5.6.2014, č. 130, s. 9.
58. Už jsem čtenář, knížka pro prvňáčky. Havlíčkobrodský deník, 9.6.2014, č. 133, s. 8.
59. Skončil další letní semestr. (jše). Havlíčkobrodský deník, 11.6.2014, č. 135, s. 3.
60. Foto (mac). Cesta vysočinou, 8.7.  2014, č. 26–27, s. 3.
61. Krajské knihovně pomáhají dobrovolníci. Jihlavské listy, 22.7. 2014, č. 58, s. 4.
62. Večer hippies. Cesta Vysočinou, 22.7. 2014, č. 28–29, s. 3.
63. Duhové hrátky v krajské knihovně. Havlíčkobrodský deník, 18.6.2014, č. 141, s. 3.
64. Výtvarný večer v krajské knihovně. Havlíčkobrodský deník, 20.6.2014, č. 146, s. 3.
65. Krajská knihovna připravila soutěž. Havlíčkobrodský deník, 2.7.2014, č. 153, s. 3.
66. Senioři mohou potrénovat paměť. Havlíčkobrodský deník, 26. 7. 2014, č. 173, s. 3.

krajská knihovna vysočiny v tisku v roce 2014



33

67. KRČÁLOVÁ, Iveta. Dobrovolnictví v Krajské knihovně Vysočiny v Brodě slaví první výročí. Havlíčkobrod-
ský deník, 29.7.2014, č. 175, s. 3. 

68. BLAŽEK, Libor. Večer hippies v brodské knihovně. Havlíčkobrodský deník. 2.8.2014, č. 179, s. 3.
69. Večer hippies. Cesta Vysočinou, 5.8. 2014, č. 30–31, s. 3.
70. Nenechte mozek zlenivět. Cesta Vysočinou, 5.8. 2014, č. 30–31, s. 3.
71. Shakespearovský test. Cesta Vysočinou, 5.8. 2014, č. 30–31, s. 3.
72. Nejlepší knihy dětem/ Petr Nikl: Divňáci z Ňjújorku. Cesta Vysočinou, 5.8. 2014, č. 30–31, s. 3.
73. V krajské knihovně v Brodě se bude vyučovat od října znaková řeč. Havlíčkobrodský deník. 14.8.2014, 

č. 189, s. 3.
74. Večer s detektivkou. Cesta Vysočinou, 18.8. 2014, č. 32–33, s. 3.
75. Knihovna bude půjčovat e-knihy. Havlíčkobrodský deník. 25.8.2014, č. 198, s. 1.
76. Večer s detektivkou. Havlíčkobrodský deník. 29.8.2014, č. 202, s. 9.
77. MALÁ, Kateřina. Nenechte svůj mozek zlenivět. Knihovna bude vzdělávat lidi. Havlíčkobrodský deník. 

8. 9. 2014, č. 210, s. 6.
78. PÁTKOVÁ, Světlana. Červencový tematický večer. Havlíčkobrodské listy, 1.8. 2014, č. 8, s. 9.
79. Přírodní poklady Peru. Cesta Vysočinou, 16.9. 2014, č. 36–37, s. 3.
80. Večer s knihovnou – bio, eko, zelený. Cesta Vysočinou, 16.9. 2014, č. 36–37, s. 3.
81. Kurzy znakového jazyka. Cesta Vysočinou, 16.9. 2014, č. 36–37, s. 3.
82. Hmatové knihy. Cesta Vysočinou, 2.9. 2014, č. 34–35, s. 3.
83. V září světlušky září. Cesta Vysočinou, 2.9. 2014, č. 34–35, s. 3.
84. Čtenáři na dovolené. Cesta Vysočinou, 2.9. 2014, č. 34–35, s. 3.
85. E-knihy v Krajské knihovně Vysočiny. Cesta Vysočinou, 2.9. 2014, č. 34–35, s. 3.
86. LiStOVáNí – Roger Krowiak. Cesta Vysočinou, 2.9. 2014, č. 34–35, s. 3.
87. Univerzita zapisuje již po neděli. (han). Havlíčkobrodský deník. 18.9.2014, č. 219, s. 6.
88. Přírodní poklady Peru v sále Staré radnice. Havlíčkobrodský deník. 20.9.2014, č. 221, s. 7.
89. Univerzitou pro všechny bojují proti stereotypu. Havlíčkobrodský deník. 22.9.2014, č. 222, s. 9.
90. SAADOUNI, Štěpánka. Na zápis do univerzity stáli posluchači frontu i dvě hodiny. Havlíčkobrodský deník. 

24.9.2014, č. 224, s. 3. 
91. Večer s knihovnou, tentokrát: bio, eko, zelený. Havlíčkobrodský deník. 24.9.2014, č. 224, s. 9. 
92. BOBEK, Petr. 120 let Krajské knihovny Vysočiny. Biblio Literární noviny. 9.10.2014, roč. 2 (7), č. 10, s.22–23.
93. Krajská knihovna Vysočiny a 24. Podzimní knižní veletrh. Cesta Vysočinou, 7.10.2014, č. 40, s. 3.
94. STREICHSBIEROVÁ, Eva a Edita PALKOVIČOVÁ. Knihy se možná budou stěhovat do kláštera. 5+2. 

Havlíčkobrodsko, 2014, roč. 33, č. 38, s. 1 a 3.
95. STREICHSBIEROVÁ, Eva. Krajská knihovna v Brodě bude, ovšem jinde. Ve hře je i klášter. Mladá fronta 

Dnes, 10.10.2014, č. 238, příl. Vysočina, s. B/2.
96. BROŽ, Filip. Knihovna v klášteře. Proč ne? Havlíčkobrodský deník. 4.10.2014, č. 233, s. 1, 3.

krajská knihovna vysočiny v tisku v roce 2014



34

97. MALÁ, Kateřina. Týden knihoven přináší i novinky. Havlíčkobrodský deník. 6.10.2014, č. 234, s. 6.
98. PLÍHAL, Libor. Začal týden knihoven. Havlíčkobrodský deník. 7.10..2014, č. 235, s. 1.
99. SAADOUNI, Štěpánka. Pověsti jsou skoro jako pohádky. Havlíčkobrodský deník. 8.10.2014, č. 236, s. 2.
100. Tradiční burza knih v knihovně. Havlíčkobrodský deník. 9.10.2014, č. 237, s. 3.
101. S ekologem Pavlem Koubkem za tajemství zapomenutých studánek. Havlíčkobrodský deník. 10.10.2014, č. 

238, s. 2. 
102. Krajská knihovna je partnerskou knihovnou ochránce lidských práv. Havlíčkobrodský deník. 10.10.2014, č. 

238, s. 3.
103. Hůlová bude číst U Notáře. Havlíčkobrodský deník. 10.10.2014, č. 238, s. 6.
104. SAADOUNI, Štěpánka. Knihovníci se učili, jak zklidnit problémové čtenáře. Havlíčkobrodský deník. 

15.10.2014, č. 242, s. 3.
105. BERANOVÁ, Martina. Děkujeme knihovno! Cesta Vysočinou, 27.10.2014, č. 43, s. 3.
106. SAADOUNI, Štěpánka. Krajská knihovna rozšířila ve městě počet svých biblioboxů. Havlíčkobrodský 

deník. 25.10.2014, č. 251, s. 3.
107. MALÁ, Kateřina.  Páteční večer můžete prožít s knihovnou a hradem Lipnicí. Havlíčkobrodský deník. 

31.10.2014, č. 255, s. 6.
108. O veliké řepě. Cesta Vysočinou, 11.11.2014, č. 45, s. 3.
109. Současná německá literatura. Cesta Vysočinou,  11.11.2014, č. 45, s. 3.
110. Malá knihovnická slavnost. Cesta Vysočinou, 11.11.2014, č. 45, s. 3.
111. Jak na učení bez mučení. Cesta Vysočinou, 11.11.2014, č. 45, s. 3.
112. Mé dětství v socialismu – LiStOVáNí. Cesta Vysočinou,  18.11.2014, č. 46, s. 3.
113. Malá knihovnická slavnost. Cesta Vysočinou,  18.11.2014, č. 46, s. 3.
114. Bezefšeho. Cesta Vysočinou,  18.11.2014, č. 46, s. 3.
115. Komiksový workshop. Cesta Vysočinou,  18.11.2014, č. 46, s. 3.
116. Knihovna připravila soutěž (zt). Jihlavské listy, 18.11.2014, č. 91, s. 4.
117. Vyhodnotí nejlepší knihovny (zt). Jihlavské listy, 25.11.2014, č. 93, s. 4.
118. DenHer. Cesta Vysočinou, 25.11.2014, č. 47, s. 3.
119. Lovci perel. Cesta Vysočinou, 25.11.2014, č. 47, s. 3.
120. O Princi Čekankovi – LiStOVáNí. Cesta Vysočinou, 25.11.2014, č. 47, s. 3.
121. Komisař Vrťapka a prokletí zubu moudrosti – LiStOVáNí. Cesta Vysočinou, 25.11.2014, č. 47, s. 3.
122. Den pro dětskou knihu. Cesta Vysočinou, 25.11.2014, č. 47, s. 3.
123. Bibliobox prokazuje čtenářům cenné služby. Havlíčkobrodský deník. 12.11.2014, č. 265, s. 3.
124. Krajská knihovna zahájila opět projekt Škola naruby pro děti i rodiče. Havlíčkobrodský deník. 21.11.2014, č. 

272, s. 3.
125. SAADOUNI, Štěpánka. Školáci se na chvíli proměnili v komiksové tvůrce. Havlíčkobrodský deník. 

25.11.2014, č. 275, s. 3.

krajská knihovna vysočiny v tisku v roce 2014



35

126. MALÁ, Kateřina. Krajská knihovna připravila akce pro malé i velké čtenáře. Havlíčkobrodský deník.  
25.11.2014, č. 275, s. 5.

127. SAADOUNI, Štěpánka. Mezi nejlepší patří také tři knihovny z Havlíčkobrodska. Havlíčkobrodský deník. 
27.11.2014, č. 277, s. 3.

128. HerDen již dnes a pak i Den pro dětskou knihu. Havlíčkobrodský deník. 27.11.2014, č. 277, s. 7. 
129. SAADOUNI, Štěpánka. Den pro dětskou knihu zval čtenáře na soutěže a pohádky. Havlíčkobrodský deník. 

1. 12. 2014, č. 280, s. 3.
130. SAADOUNI, Štěpánka. Elektronické knihy si mohou čtenáři půjčovat už i v Brodě. Havlíčkobrodský deník. 

2. 12. 2014, č. 281, s. 1, 3. 
131. Duhové hrátky. Havlíčkobrodský deník. 3. 12. 2014, č. 282, s. 5.
132. Malá knihovnická slavnost. Krupské střípky, 2014, č. 3, s. 4–5.
133. MALÁ, Kateřina. Knihovna zve: Pojďme spolu do Betléma. Havlíčkobrodský deník. 17. 12. 2014, č. 294, s. 5.

krajská knihovna vysočiny v tisku v roce 2014



36

 — PESLEROVÁ, Veronika. Co nepřehlédnout „aneb“ Zajímavé knihy pro děti a mládež v roce 2013. Přednáška 
pro knihovníky Kraje Vysočina. 11. února 2014, Havlíčkův Brod. 

 — VANÍČEK, Jakub. Knižní edice – co to je knižní edice, jaké jsou její druhy, kdo je připravuje a především, se 
kterými edicemi se dnes potkáme u knihkupce? Přednáška pro knihovníky Kraje Vysočina. 1. dubna 2014, 
Havlíčkův Brod. 

 — VRBĚCKÁ, Michaela. Čteme všemi smysly. Přednáška v rámci Univerzity volného času. 12. května 2014, 
Havlíčkův Brod.

vystoupení zaměstnanců na odborných akcích v roce 2014



37

1. BÁRTA, Jiří. To se vás vůbec netýká... Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 4.  
[cit. 2015-03-05] ................................................................................................ kzv.kkvysociny.cz/default.aspx?id=1784

2. BOBEK, Petr. 120 let Krajské knihovny Vysočiny Havlíčkův Brod. Biblio. 2014, č. 10, s. 2.
3. BOBEK, Petr. Doba po Bohumilu Hrabalovi. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, č. 1.  

[cit. 2015-03-05]. ..................................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1695&idr=14&idci=40
4. BOBEK, Petr. Forrest slaví narozeniny. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, č. 2.  

[cit. 2015-03-05]. ................................................................... kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1707&idr=14&idci=41
5. BOBEK, Petr. Jak obměkčit smrt. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, č. 3. [cit. 2015-03-05]. 

 ................................................................................................... kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1736&idr=14&idci=42
6. BOBEK, Petr. Zmařená očekávání. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, č. 4. [cit. 2015-03-05]. 

 ................................................................................................................................. kzv.kkvysociny.cz/default.aspx?id=1781
7. BREZOVIC, Irena a Dana KABRDOVÁ. Kniha ve 21. století.  Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 

2014, roč. 14, č. 1. [cit. 2015-03-05]. ................................ kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1684&idr=14&idci=40
8. BREZOVIC, Irena. Knihovny v Agadiru. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 3.  

[cit. 2015-03-05]. ...................................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1742&idr=14&idci=42
9. BREZOVIC, Irena. Národní a univerzitní knihovna v Záhřebu. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 

2014, roč. 14, č. 3. [cit. 2015-03-05]...................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1743&idr=14&idci=42
10. BREZOVIC, Irena. Městská knihovna Pag. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 3.  

[cit. 2015-03-05]. .................................................................. kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1744&idr=14&idci=42
11. BREZOVIC, Irena. Diplom za moderní knihovnické a informační služby. Knihovnický zpravodaj Vysočina 

[online]. 2014, roč. 14, č. 3. [cit. 2015-03-05]. ................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1753&idr=14&idci=42
12. CÍSAŘOVÁ, Irena. Noc s Andersenem v Kraji Vysočina. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, 

roč. 14, č. 2. [cit. 2015-03-05]. ............................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1705&idr=14&idci=41
13. CÍSAŘOVÁ, Irena. Malá knihovnická slavnost. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 4. 

[cit. 2015-03-05]. ............................................................................................... kzv.kkvysociny.cz/default.aspx?id=1768
14. DOUDOVÁ, Monika. Den pro dětskou knihu. Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 4. 

[cit. 2015-03-05]. ...............................................................................................kzv.kkvysociny.cz/default.aspx?id=1780
15. HLADÍKOVÁ, Jitka. Bratislavská inspirace. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 3. 

[cit. 2015-03-05]. ...................................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1748&idr=14&idci=42
16. JELÍNKOVÁ, Eva. Knihovna ve městě Šibeniku. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, 

č. 3. [cit. 2015-03-05]. ...........................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1745&idr=14&idci=42
17. LACINOVÁ, Hana a Michaela ŠOTOLOVÁ. Krajská knihovna Vysočiny slaví 120 let od svého založení. 

Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 1. [cit. 2015-03-05]. 
 .................................................................................................. kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1699&idr=14&idci=40

18. LACINOVÁ, Hana. Informační vzdělávání uživatelů – Havířov. Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 
2014, roč. 14, č. 2. [cit. 2015-03-05]. .................................. kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1722&idr=14&idci=41

publikační činnost zaměstnanců v odborném tisku v roce 2014



38

19. LACINOVÁ, Hana a Jakub VANÍČEK. Německé knihovny 2014. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 
2014, roč. 14, č. 2. [cit. 2015-03-05]. ...................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1719&idr=14&idci=41

20. LACINOVÁ, Hana, Irena NOVÁKOVÁ a Michaela ŠOTOLOVÁ. Studijní cesta – Zlín. Knihovnický zpravo-
daj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 2. [cit. 2015-03-05]. 
 .....................................................................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1715&idr=14&idci=41

21. LACINOVÁ, Hana. Krajská knihovna Vysočiny slaví 120 let od svého založení / 2. Knihovnický zpravodaj 
Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 3. [cit. 2015-03-05]. 
 ................................................................................................... kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1738&idr=14&idci=42

22. LACINOVÁ, Hana. Týden knihoven v Krajské knihovně Vysočiny. Knihovnický zpravodaj Vysočina [on-
line]. 2014, roč. 14, č. 3. [cit. 2015-03-05]. ......................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1760&idr=14&idci=42

23. MYSLIVEČKOVÁ, Marie. Dvanáctá Noc s Andersenem v havlíčkobrodské knihovně. Knihovnický zpravo-
daj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 2. [cit. 2015-03-05]. 
 ................................................................................................... kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1700&idr=14&idci=41

24. ŠOTOLOVÁ, Michaela. em jako Hudební oddělení. Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 2014, 
roč. 14, č. 1. [cit. 2015-03-05]. ............................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1687&idr=14&idci=40

25. ŠOTOLOVÁ, Michaela. Čtenář roku 2014. Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 1.  
[cit. 2015-03-05]. ..................................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1694&idr=14&idci=40

26. ŠOTOLOVÁ, Michaela. Duhové hrátky. Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 2.  
[cit. 2015-03-05]. ...................................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1762&idr=14&idci=42

27. ŠTROSSOVÁ, Ivana, 1956–. Mozaika : z historie a současnosti veřejné havlíčkobrodské knihovny 1894–
2014.  Ivana Štrossová. Vyd. 1. Havlíčkův Brod : Krajská knihovna Vysočiny, 2014. 95 s. 
ISBN 978-80-260-7442-7.

28. VALECKÁ, Marcela. Pojďte s námi studovat, nikdy není pozdě a nabídka je široká! Knihovnický Zpravodaj 
Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 1. [cit. 2015-03-05]. 
 ...................................................................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1673&idr=14&idci=40 

29. VALECKÁ, Marcela. Naše dobré duše. Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 3.  
[cit. 2015-03-05]. ...................................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1763&idr=14&idci=42 

30. VALTROVÁ, Helena. Experimentální článek o experimentálním večeru v knihovně Knihovnický Zpravo-
daj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 2. [cit. 2015-03-05]. 
 .................................................................................................... kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1710&idr=14&idci=41

31. VALTROVÁ, Helena. Moje dobrovolnická zkušenost. Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 2014, 
roč. 14, č. 3. [cit. 2015-03-05]. ............................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1747&idr=14&idci=42

32. VANÍČEK, Jakub. Rokenrol a vzpoura mániček. Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, 
č. 1. [cit. 2015-03-05]. ...........................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1697&idr=14&idci=40

publikační činnost zaměstnanců v odborném tisku v roce 2014



39

33. VANÍČEK, Jakub. Přestavba knihovny aneb To se vás přece vůbec nedotkne!. Knihovnický zpravodaj 
Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 2. [cit. 2015-03-05]. ....................................................................................................
 .................................................................................................... kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1732&idr=14&idci=41

34. VANÍČEK, Jakub. Násilí. A co přijde pak?. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 2.  
[cit. 2015-03-05]. ....................................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1713&idr=14&idci=41

35. VANÍČEK, Jakub. Jak se žije v Londýně?. Knihovnický zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 4.  
[cit. 2015-03-05]. ............................................................................................... kzv.kkvysociny.cz/default.aspx?id=1779

36. VEJSADOVÁ, Jana. Dokud je na co se ptát… Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 1. 
[cit. 2015-03-05]. ..................................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1675&idr=14&idci=40

37. VEJSADOVÁ, Jana. Pedagogická knihovna v Havlíčkově Brodě. Více než 130 let …?. Knihovnický zpravo-
daj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, č. 4. [cit. 2015-03-05]. ................... kzv.kkvysociny.cz/default.aspx?id=1786

38. ZIKMUNDOVÁ, Kateřina. Magnesia Litera 2014. Knihovnický Zpravodaj Vysočina [online]. 2014, roč. 14, 
č. 2 [cit. 2015-03-04]. ............................................................kzv.kkvysociny.cz/archiv.aspx?id=1730&idr=14&idci=41

publikační činnost zaměstnanců v odborném tisku v roce 2014



Krajská knihovna Vysočiny
Havlíčkovo náměstí 87
580 02 Havlíčkův Brod
T +420 569 400 499
knihovna@kkvysociny.cz
www.kkvysociny.cz


